

Aanbesteding: Beheersing Eikenprocessierups gemeente Staphorst
Aanbestedende Dienst: Gemeente Staphorst
Referentie: P230365

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Plan van aanpak, G5 Duurzaamheid

Vraag:

U vraagt: 4. Groeimodel voor toekomstige ontwikkelingen. Zou u ons een toelichting willen geven wat u hier van de aannemers zou willen horen?

Antwoord:

Hoe zorgt inschrijver voor kennis en bijscholing inzake nieuwste ontwikkelingen op gebied van EPR. Hoe worden nieuwe technieken en werkwijze gebruikt binnen dit raamcontract en hoe wordt opdrachtgever hierin meegenomen

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Plan van aanpak

Vraag:

Er zitten best wel wat dubbelingen in de uitvraag betreft de verschillende criteria. Bijvoorbeeld: 'In G2 kwaliteitsborging wordt gevraagd; 2. aantoonbare ervaring met, b. terugdringen van de plaagdruk. Daarna volgt in G3 Beheersing; 2. Hoe wordt de plaagdruk jaarlijks verminderd en hoe proactief is de inschrijver hiervoor?' Dit gevraagde lijkt heel erg op elkaar, kunt u aangeven hoe wij hiermee om dienen te gaan? Wij willen graag een SMART PVA aanleveren maar met veel dubbelingen wordt dat erg lastig.

Daarnaast nog een ander voorbeeld: 'In G2 wordt gevraagd: 3. Omschrijving van proactief en servicegericht team voor de uitvoering van het contract, b. acteren verwerken meldingen (prioritering). Dan wordt in G4 gevraagd: 4. Hoe wordt omgegaan met meldingen en prioritering qua communicatie.' Ook in dit geval zouden wij graag van u horen wat het verschil is tussen de beide onderdelen?

Antwoord:

Uitgaan van de vraagstelling in het document en toespitsen op onderdeel waar de vraag staat. Dus bij kwaliteitsborging richten op bewaken kwaliteit.

Bij andere richten op beheersen en dergelijke.

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad: 8.3 Technische bekwaamheid

Vraag:
Kunt u het model referentieprojecten met ons delen? Deze mist in de gedeelde documenten.

Antwoord:
Is bijgevoegd

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad: 8.3 Technische bekwaamheid

Vraag:
Is het ook toegestaan om 1 referentie (i.p.v. 2 losse referenties) te overleggen die zowel binnen als buiten de bebouwde kom heeft plaatsgevonden?

Antwoord:
Ja als de competenties aangetoond kunnen worden met 1 referentie mag dat

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bestekpost 301010

Vraag:
Hier wordt de verouderde versie Eikenprocessierupsen afval 2020 genoemd. Wilt u dit aanpassen naar de vernieuwde versie van 2022?

Antwoord:
Uitgaan van versie 2022

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Bestekpost 203010

Vraag:

In de post staat vermeld: 'Situering: in de buurt van EPR eipakketten.'
Echter is het plaatsen van gaasvlieglarven in de buurt van de eipakketten bijna niet mogelijk omdat eipakketten zeer moeilijk zichtbaar zijn in de boom. Deze eipakketten bevinden zich op twee jarig hout, aan de buitenzijde van de boomkroon. Normaal worden de eipakketten geplaatst op de plaats waar de boomkroon begint. Gaasvlieglarven kunnen vraatschade waarnemen waardoor ze door middel van geur naar de rupsen worden toe geleid en zo hun werk daar kunnen uitvoeren.
Zou u de situering aan willen passen naar: 'op de plaats waar de boomkroon begint' ?

Antwoord:

Akkoord plaatsen op locatie waar boomkroon begint.

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Deel 3 01 20 08 werktijden

Vraag:

De genoemde werktijden van 7.00 uur tot 17.00 uur zijn tegenstrijdig met wat er in het bestek beschreven staat. Nematoden kunnen alleen toegepast worden in de nacht. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Van de tijden mag afgeweken worden met toestemming van de opdrachtgever

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Bestekpost 400050, Zaaien

Vraag:

Naar ons idee suggereert opdrachtgever hier naar een verzamelpost voor omvorming van grasbermen of van gemeentelijk groen naar bloemrijk grasland. Voor de aannemer is vooraf niet te voorzien welke werkzaamheden hier onder vallen. Graag zien we dat de benodigde rooi- en grondwerk posten worden toegevoegd aan het bestek voor het inzaaien van bloemrijk graslandmengsel.

Antwoord:

Uitgaan van de posten in de overeenkomst en bijkomende werkzaamheden worden door derden verricht

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek & leidraad

Vraag:

De looptijd van de overeenkomst is onduidelijk. In de leidraad wordt gesproken over optie tot verlenging twee keer, twee jaar. In het bestek wordt echter vermeld optioneel drie keer met twee jaar. Kunt u aangeven wat leidend is?

Antwoord:

Bestek klopt en mogelijke verlenging van 3x twee jaar

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst

Beantwoord op: 9 okt. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Deel 3 64 02 01 Flora en Fauna

Vraag:

Wilt u een bestekpost opnemen voor het nemen van eventuele benodigde maatregelen t.b.v. de flora & fauna? Zodat wij dit met in achtneming van de eisen in de Wet natuurbescherming uit kunnen voeren. Het is namelijk niet kostenhomogeen om dit in de eenheidsprijzen te verwerken.

Antwoord:

Binnen een raamovereenkomst kunnen we geen euro posten toevoegen en gezien ervaring van inschrijvers met bestrijden EPR is het goed mogelijk om

dit in de eenheidsprijzen te verwerken

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Deel 3 01 04 02 Loonkosten- en brandstoffenbestanddelen

Vraag:

U geeft aan dat er bij eventuele verlenging vanaf 01-01-2026 gendexeerd zou mogen worden. Staat u ervoor open om dit vanaf 01-01-2025 jaarlijks te doen volgens de indexcijfers van de GWW? Wij kunnen namelijk niet op voorhand inschatten wat de loon-/brandstofkosten in 2025 gaan doen.

Antwoord:

Dit is akkoord en we gaan jaarlijks indexeren vanaf 01-01-2025. Volgens indexcijfer GWW.

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Xen Tari

Vraag:

Het belangrijkste middel tegen de eikenprocessierups is het verhogen van de biodiversiteit. Echter voor bestrijding op korte termijn begrijpen wij dat preventieve bestrijding soms noodzakelijk is.

In de besteksposten 201010 t/m 201070 Biologisch bestrijden met bacteriepreparaat vraagt u om bestrijding met het middel Xen Tari WG of gelijkwaardig.

Aangezien Xen Tari zeker niet selectief is en alle rupsen doodt op het moment van aanbrengen en die direct daarna voorkomen op de eik zouden wij u willen vragen om deze besteksposten te laten vervallen, en in het geval van preventieve bestrijding alleen te kiezen voor bestrijding met nematoden (beperkte nevenschade en op dit moment het beste alternatief bij preventieve bestrijding)?

Kunt u dit bevestigen, en anders motiveren waarom u er voor kiest om deze bestrijdingsmethode wel te hanteren?

Antwoord:

Het is een raamovereenkomst en het gebruik van posten is per deelopdracht verschillend. Ook de opdrachtgever is terughoudend met Xen tari en

gebruikt dat liefst niet. Ook kan het zijn dat er nieuwe methodes in de toekomst worden toegevoegd aan de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Xen Tari

Vraag:

Het belangrijkste middel tegen de eikenprocessierups is het verhogen van de biodiversiteit. Echter voor bestrijding op korte termijn begrijpen wij dat preventieve bestrijding soms noodzakelijk is.

In de besteksposten 201010 t/m 201070 Biologisch bestrijden met bacteriepreparaat vraagt u om bestrijding met het middel Xen Tari WG of gelijkwaardig.

Aangezien Xen Tari zeker niet selectief is en alle rupsen doodt op het moment van aanbrengen en die direct daarna voorkomen op de eik zouden wij dan ook graag vernemen wat uw beweegredenen zijn om te kiezen voor bestrijding met Xen Tari?

Antwoord:

Het is een raamovereenkomst en het gebruik van posten is per deelopdracht verschillend. Ook de opdrachtgever is terughoudens met Xen tari en gebruikt dat liefst niet. Ook kan het zijn dat er nieuwe methodes in de toekomst worden toegevoegd aan de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestek, verkeersmaatregelen

Vraag:

Er staan posten betreft verkeersmaatregelen 'per keer' aangegeven als resultaatsverplichting. Kunt u toelichten wat u bedoelt met 'per keer'? Is dat per boom, per weg of per bestrijdingsronde?

Antwoord:

Per keer is per locatie waar die verkeersvoorzieningen wordt toegepast en vaak per straat. Mogelijk staat er 1 te behandelen in een straat en soms meerdere. Dit kan ook een locatie zijn in een grasveld of park.

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Looptijd contract

Vraag:
Wat is precies de looptijd van het contract?

Antwoord:
Tijdsbepaling in het bestek klopt en dus mogelijke verlenging van 3x twee jaar

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Referenties

Vraag:
In welk format moeten we referenties toevoegen?

Antwoord:
Er is een model voor referenties toegevoegd aan de documenten

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst
Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Plan van aanpak

Vraag:
Voor uitwerking gunningscriteria staan aantal pagina's per onderdeel aangegeven. Kan dit aangepast worden naar extra pagina per onderdeel?

Antwoord:
Nee, keuze van aantal pagina's is bewust bepaald om zo concreet en duidelijk mogelijk verhaal te krijgen. Is aan inschrijver dit binnen aantal beschikbare pagina's uit te werken.

Percelen: P1 Beheersen EPR Staphorst

Beantwoord op: 9 okt. 2023
Label: Proces